
Årsmelding for Rennebu Historielag 2025 
Styrets sammensetning: 

Leder: Ingrid Lånke 

Nestleder: Oddbjørn Gorsetbakk 

Styremedlemmer:   Knut Gunnes 

Lars Olav Hoset 

Per Joar Ilvang 

Varamedlemmer: 
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Årsmøtet 2025  ble i år holdt i Jutulstuggu 11. mars. Det var omtrent 40 
frammøtte. Arkeolog Kristin Prestvold fortalte om Shetland, øya i vesterled som 
en gang var norsk. Hun har tidligere arbeidet med, og registrert funn fra 
vikingtida i Tjønnmoen og Skjepphaugen. Nydelig musikalsk innslag fikk vi ved 
Iris Stavnesli og Knut Erik Kiplesund 

Vi markerte at Joar Fjellstad i 2024 mottok kommunens kulturpris for sitt 
mangeårig gode arbeid med årsskriftet og sitt glødende engasjement for at 
innvandrere og pilegrimer skal trives i bygda vår. 

Årsmøtet gikk inn for at Rennebu Historielag skal ha skrevne medlemmer som 
betaler kr 50 i kontingent årlig. Laget har i 2025, 160 medlemmer. 

Fra årsmøtet fram til i dag har vi hatt 8 styremøter, noen med detakelse fra 
skriftnemnda, museumsstyret og komiteen for vern av gravminner. 

I mai samarbeidet Frivilligsentralen og RH om et arrangement på Rennebu 
Bygdetun i forbindelse med Friluftslivets år. Ragnhild Borchsenius ga innføring 
i spiselige vekster og bød på mange smaksprøver, bl.a. brennhuttusup.  

I juni var det tid for å invitere bygdas 29 3.klassinger med lærere til Bygdetunet 
Haugen for å bli litt kjent med sjølberginga på en gård for over 100 år siden. Vi 
sender en takk til de frivillige som stiller opp så elevene får erfare hvordan 
naturen den gang ble til hus og mat og klær. 



Den årlige Bygdetundagen ble avholdt ved Sankt Hans. Historiker og 
kulturformidler Jon Fredrik Skauge ga oss en interessant innføring i gamle 
dagers linproduksjon fra linfrø til tøy, og viste oss det som fins på Haugen av 
linredskap og linprodukter. Mange fikk øynene opp for hva som ligger bak den 
gamle linduken av ferdigheter og arbeidstimer. Med rette kan Jon Fredrik kalle 
seg «linfluenser». Heidi Anita Kosberg bidro med fine folketoner og lokk både 
på tunet og inne i stua. Denne gangen fikk 40 frammøtte plass inne i dagligstua, 
så været hadde mindre betydning. 

Historielaget har ansvar for å vedlikeholde en etappe av pilegrimsleden gjennom 
kommunen, fra riksvei 700 og opp til der leden fra Oppdal over Rennebuskogen 
møter leden fra Berkåk sentrum. Det får vi godtgjøring for.  

Da mellomtrinnet på Berkåk skole skulle gå pilegrimsleden ned til Olavskleiva i 
høst, ble det med en veiviser fra historielaget. De skulle finne hovmerkene etter 
Olav Haraldsons hest, som sagnet forteller om. I Olavskleiva hadde også St. 
Olavs jernverk et dagbrudd som ennå er synlig. Elevene fikk søke med magneter 
etter magnetitt, og det fant de! 

Dette året fikk vi endelig fullført vandring langs den veldig gamle Holtveien, fra 
Nåverdalen til Gruva denne gang, - nn flott tur i lett terreng med veiviser Ottar 
Ryen som fortalte og viste fram gamle tjurrumiler og spor etter riktig gammel 
jernutvinning.  

En komite arbeider nå med å legge inn gamle søkbare, historiske bilder fra 
Rennebu på rennebuhistorielag.no.  

I oktober ønsket tre damer fra Alvdal/Tynset å komme på bygdetunet for å se 
trykkplatene til Justinus Lund som hadde stamphus og fargeri på Voll, og trykte 
på stoff fram til 1935. De tre arbeider med folkedrakter fra Østerdalen og hadde 
funnet mønstertrykk på klær der som kunne stamme fra han. Justinus sin kone, 
Marit, var født på Tynset. Kanskje var det en sammenheng? De fant 
trykkplatene og tok med seg avtrykk ved hjelp av vannfarger. De studerte også 
det som hang på klesloftet og fant flere «skatter» der. Som takk ga de 
historielaget ei praktfull bok skrevet av ei av damene, «Klean våre». 

Vi fikk i år søknad om støtte til nytt tak på Jutulstuggu og bevilget kr 25 000. 
Taket er nå på plass. 

Rennebu Historielag er blitt medlem av Kulurvernnettverk Trøndelag, og et 
styremedlem har vært på kurs som gjaldt ulike tilskuddsordninger vi bør kjenne 
til.  



Leder for laget deltok i november  på dagsseminar i regi av Sør-Trøndelag 
historielag med tema «Minoriteter i lokalsamfunnet og historielagets rolle i 
lokalsamfunnet, herunder medlemsrekruttering, hvordan få flere i alle aldre 
engasjert i arbeidet vårt. 

I år er det 200 år siden de første nordmenn emigrerte til Amerika. Fra Rennebu 
startet emigrasjonen senere, og i boka «Amerikaslekter Utvandringen fra 
Rennebu» nevnes navn på 1560 emigranter fra Rennebu. Det er fremdeles mulig 
å få kjøpt denne svært innholdsrike og flotte boka. 30. oktober samarbeidet med 
Slekt og Data Trollheimen om å arrangere et møte med dette temaet. Professor 
Ola Svein Stugu holdt et interessant foredrag om emigrasjonen fra vårt område, 
og viste blant annet om hvordan sambygdinger herfra gjerne bosatte seg på 
samme område i Amerika. 

 Styret i historielaget vil takke skriftnemnda for enda et nytt nummer av 
«Innunder blåe himmelrand»,  i en nesten ubrutt årviss rekke fra 1950 Takk også 
til våre grendekontakter som sender det til abonnenter og besøker husstander i 
alle grender. Ikke minst vil vi takke vår forretningsfører Ola Hårstad som gjør en 
stor og god jobb med å holde orden på salget, med både vipps, kontanter og 
bankgiro.  

Komiteen for vern av gravminner er nå snart ferdig med arbeidet de har fått i 
oppdrag å gjøre fra kirkevergen. 

Styret er svært interessert i innspill fra medlemmene når det gjelder 
satsingsområder framover. Vi får en del henvendelser i løpet av året med 
spørsmål av mer privat art om hjelp til å finne opplysninger, og prøver å 
imøtekomme det, ofte ved å sende spørsmål videre til ressurspersoner. Styret 
setter stor pris på å ha en lang liste over medlemmer, og arbeider med å finne ut 
hvordan vi kan nå medlemmene med info. 

 

Årsmeldinga er godkjent av årsmøtet i  Rennebu Historielag, 25.02.2026. 

 


